
ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 427/QĐ-UBND                          Vĩnh Long, ngày 08 tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu  

dự án Cầu Lộ 2 trên tuyến đường Võ Văn Kiệt (Đoạn từ  

đường Mậu Thân đến đường Nguyễn Huệ), thành phố Vĩnh Long 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu, ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà 

thầu; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của 

Bộ Xây dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định 

số 731/BC-SKHĐT, ngày 06/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Cầu Lộ 2 trên 

tuyến đường Võ Văn Kiệt (Đoạn từ đường Mậu Thân đến đường Nguyễn Huệ), 

thành phố Vĩnh Long. Các nội dung cụ thể của bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu như Phụ lục kèm theo. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông (Chủ đầu tư) 

triển khai lựa chọn nhà thầu đúng theo các quy định hiện hành của Nhà nước và 

Kiến nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 731/BC-SKHĐT, 

ngày 06/3/2024. 



Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, 

Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước Vĩnh Long, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình 

giao thông, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này;  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  
 

Nơi nhận:     

- Như Điều 3;   

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 122.KTNV. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 
 
 



Phụ lục: BỔ SUNG KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU  

dự án Cầu Lộ 2 trên tuyến đường Võ Văn Kiệt (Đoạn từ  

đường Mậu Thân đến đường Nguyễn Huệ), thành phố Vĩnh Long 

(Kèm theo Quyết định số 427/QĐ-UBND, ngày 08/3/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

Stt 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 

(đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình thức  

lựa chọn  

nhà thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời 

gian tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện gói 

thầu 

Tên gói thầu 
Tóm tắt công việc 

chính của gói thầu 

I 
Gói thầu dịch vụ  

tư vấn 

 
2.561.680.684    

 
   

1 

Gói thầu số 22: Lập 

nhiệm vụ khảo sát bước 

lập thiết kế bản vẽ thi 

công và dự toán công 

trình (giai đoạn 2) 

Tư vấn lập nhiệm vụ 

khảo sát bước lập thiết 

kế bản vẽ thi công và 

dự toán công trình (giai 

đoạn 2) 

497.552 

 

(*) 

 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 05 ngày 
Quý 

1/2024 
Trọn gói 10 ngày 

2 

Gói thầu số 23: Thẩm 

tra nhiệm vụ khảo sát 

bước lập thiết kế bản vẽ 

thi công và dự toán 

công trình (giai đoạn 2) 

Tư vấn Thẩm tra nhiệm 

vụ khảo sát bước lập 

thiết kế bản vẽ thi công 

và dự toán công trình 

(giai đoạn 2) 

3.804.409 

 

(*) 

 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 05 ngày 
Quý 

1/2024 
Trọn gói 05 ngày 

3 

Gói thầu số 24: Khảo 

sát, lập thiết kế bản vẽ 

thi công và dự toán 

công trình (giai đoạn 2) 

Tư vấn Khảo sát, lập 

thiết kế bản vẽ thi công 

và dự toán công trình 

(giai đoạn 2) 

432.635.247 

 

(*) 

 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 05 ngày 
Quý 

1/2024 
Trọn gói 30 ngày 

4 

Gói thầu số 25:  Giám 

sát công tác khảo sát 

bước lập thiết kế bản vẽ 

thi công và dự toán 

công trình (giai đoạn 2) 

Giám sát gói thầu tư 

vấn số 22  khảo sát 

bước lập thiết kế bản 

vẽ thi công và dự toán 

công trình (giai đoạn 2) 

675.344 

 

(*) 

 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 05 ngày 
Quý 

1/2024 
Trọn gói 20 ngày 



 

Stt 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 

(đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình thức  

lựa chọn  

nhà thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời 

gian tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện gói 

thầu 

Tên gói thầu 
Tóm tắt công việc 

chính của gói thầu 

5 

Gói thầu số 26: Thẩm 

tra thiết kế bản vẽ thi 

công và dự toán công 

trình (giai đoạn 2), hạng 

mục: Giao thông 

Tư vấn Thẩm tra thiết 

kế bản vẽ thi công và 

dự toán công trình (giai 

đoạn 2), hạng mục: 

Giao thông 

53.190.171 

 

(*) 

 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 05 ngày 
Quý 

1/2024 
Trọn gói 30 ngày 

6 

Gói thầu số 27: Thẩm 

tra thiết kế bản vẽ thi 

công dự toán công 

trình, hạng mục: phần 

Hệ thống chiếu sáng 

(bao gồm trạm biến áp) 

Thẩm tra thiết kế bản 

vẽ thi công dự toán 

công trình, hạng mục: 

phần Hệ thống chiếu 

sáng (bao gồm trạm 

biến áp) 

4.400.000 
 

(*) 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 

05 ngày 
Quý 

1/2024 
Trọn gói 20 ngày 

7 

Gói thầu số 28: Lập E-

Hồ sơ mời thầu gói thầu 

xây lắp số 5 

Lập E-Hồ sơ mời thầu 

gói thầu xây lắp số 5 
42.079.268 (*) 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 05 ngày 
Quý 

2/2024 
Trọn gói 10 ngày 

8 

Gói thầu số 29: Đánh 

giá E-Hồ sơ dự thầu gói 

thầu xây lắp số 5 

Đánh giá E-Hồ sơ dự 

thầu gói thầu xây lắp 

số 5 

51.430.216 (*) 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 05 ngày 
Quý 

2/2024 
Trọn gói 40 ngày 

9 

Gói thầu số 30: Thẩm 

định E-Hồ sơ mời thầu 

gói thầu xây lắp số 5 

Thẩm định E-Hồ sơ 

mời thầu gói thầu xây 

lắp số 5 

31.253.170 

 

(*) 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 

05 ngày 
Quý 

2/2024 
Trọn gói 05 ngày 

10 

Gói thầu số 31: Thẩm 

định kết quả lựa chọn 

nhà thầu gói thầu xây 

lắp số 5 

Thẩm định kết quả lựa 

chọn nhà thầu gói thầu 

xây lắp số 5 

31.253.170 (*) 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 

05 ngày 
Quý 

2/2024 
Trọn gói 20 ngày 

11 

Gói thầu số 32: Lập E-

Hồ sơ mời thầu gói thầu 

xây lắp số 6 

Lập E-Hồ sơ mời thầu 

gói thầu xây lắp số 6 
439.645 (*) 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 

05 ngày 
Quý 

1/2025 
Trọn gói 10 ngày 



 

Stt 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 

(đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình thức  

lựa chọn  

nhà thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời 

gian tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện gói 

thầu 

Tên gói thầu 
Tóm tắt công việc 

chính của gói thầu 

12 

Gói thầu số 33: Thẩm 

định E-Hồ sơ mời thầu 

gói thầu xây lắp số 6 

Thẩm định E-Hồ sơ 

mời thầu gói thầu xây 

lắp số 6 

1.100.000 (*) 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 

05 ngày 
Quý 

1/2025 
Trọn gói 

  05 

ngày 

13 

Gói thầu số 34: Đánh 

giá E-Hồ sơ dự thầu gói 

thầu xây lắp số 6 

Đánh giá E-Hồ sơ dự 

thầu gói thầu xây lắp 

số 6 

602.571 (*) 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 

05 ngày 
Quý 

1/2025 
Trọn gói 

  30 

ngày 

14 

Gói thầu số 35: Thẩm 

định kết quả lựa chọn 

nhà thầu gói thầu xây 

lắp số 6 

Thẩm định kết quả lựa 

chọn nhà thầu gói thầu 

xây lắp số 6 

1.100.000 (*) 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 

05 ngày 
Quý 

1/2025 
Trọn gói 20 ngày 

15 

Gói thầu số 36: Giám 

sát thi công gói thầu 

xây lắp số 5 

Giám sát thi công gói 

thầu xây lắp số 5 
1.509.215.578 (*) Tự  thực hiện 

 

05 ngày 
Quý 

2/2024 
 

500 

ngày 

16 

Gói thầu số 37: Giám 

sát thi công gói thầu 

xây lắp số 6 

Giám sát thi công, 

hạng mục phần Hệ 

thống chiếu sáng 

23.800.928 (*) 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 

05 ngày 
Quý 

2/2025 
Trọn gói 

200 

ngày 

17 

 

Gói thầu số 38: Kiểm 

tra công tác nghiệm thu 

Kiểm tra công tác 

nghiệm thu 
301.843.115 (*) 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 05 ngày 
Quý 

2/2024 
Trọn gói 

500 

ngày 

18 

Gói thầu số 39: Thẩm 

tra ATGT trước khi đưa 

vào sử dụng 

Thẩm tra ATGT trước 

khi đưa vào sử dụng 
72.360.299 (*) 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 05 ngày 
Quý 

3/2025 
Trọn gói 40 ngày 



 

Stt 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 

(đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình thức  

lựa chọn  

nhà thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời 

gian tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện gói 

thầu 

Tên gói thầu 
Tóm tắt công việc 

chính của gói thầu 

II 
Gói thầu dịch vụ phi 

tư vấn 
 541.805.604 

 
  

 
   

1 

Gói thầu số 2: Bảo 

hiểm công trình gói 

thầu xây lắp số 5 

Bảo hiểm công trình 

gói thầu xây lắp số 5 
282.367.051 (*) 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 05 ngày 
Quý 

2/2024 
Trọn gói 

500 

ngày 

2 

Gói thầu số 3: Đảm 

bảo giao thông đường 

thủy 

Đảm bảo giao thông 

đường thủy 
259.438.553 (*) 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 05 ngày 
Quý 

4/2024 
Trọn gói 

400 

ngày 

III Gói thầu xây lắp  76.716.996.101        

1 

Gói thầu số 5: Xây lắp 

công trình Cầu Lộ 2 

(giai đoạn 2) 

Xây lắp công trình Cầu 

Lộ 2 (giai đoạn 2) 
75.632.671.347 (*) 

Đấu thầu 

rộng rãi trong 

nước qua 

mạng 

01 giai 

đoạn 01 

túi hồ sơ 

80 ngày 
Quý 

2/2024 

Theo 

đơn giá 

cố định 

500 ngày 

2 

Gói thầu số 6: Xây lắp 

phần hệ thống chiếu 

sáng 

Xây lắp phần hệ thống 

chiếu sáng 
1.084.324.754 (*) 

Đấu thầu 

rộng rãi trong 

nước qua 

mạng 

01 giai 

đoạn 01 

túi hồ sơ 

70 ngày 
Quý 

2/2024 
Trọn gói 200 ngày 

 
Tổng cộng 

 
79.820.482.389 

       

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-09T13:40:44+0700




